
Protokół Nr 5/2016
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 14 września 2016 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Zdrowia  i  Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Relacja z czynności i zabiegów mających na celu uruchomienie "okulistyki" na 

terenie  Sądecczyzny.
4. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 roku 

podmiotów leczniczych:
• SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju. 
• SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu. 
5. Omówienie  działań  związanych  z  powrotem  dyspozytorni  pogotowia  do 

Nowego Sącza.
6. Przedstawienie  starań  zmierzających  do  przywrócenia  pełnych  kontraktów 

całodobowych dla zespołów ratownictwa medycznego zarówno typu "S" jak i "P" 
w podstacji Krynica Zdrój.

7. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 
zmian  w  Statucie  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  – 
Sądeckie Pogotowie Ratunkowe  w Nowym Sączu.

8. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 
zmiany  Uchwały  Nr  117/XII/15  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  20 
listopada  2015  r.  w  sprawie  ustalenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek 
ogólnodostępnych  na  terenie  Powiatu  Nowosądeckiego  oraz  dyżurów  aptek 
ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedziele, święta i dni wolne od pracy na 
terenie  Krynicy-Zdroju, w 2016 roku.

9. Informacja  o  zaawansowaniu  prac  związanych  z  rozbudową  szpitala 
w Krynicy Zdroju.

10.Sprawy bieżące i wolne wnioski.
11.Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał
wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni KOSZYK - Wicestarosta Nowosądecki,
Dorota DOBROWOLSKA           - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;
Sławomir KMAK - Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J.Dietla w Krynicy- 

  Zdroju;
Józef ZYGMUNT - Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia 

  Ratunkowego w Nowym Sączu,
Krystyna CIEŚLA - mieszkanka Powroźnika.
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Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia 
i poddał go pod głosowanie.
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie, po zapoznaniu 
się  z  jego  treścią  przez  członków komisji,  protokół  posiedzenia   Nr  3/2016  z  dnia 
16 czerwca 2016 r.

Następnie Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie, po 
zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół wspólnego posiedzenia 
z Komisją Budżetową RPN Nr 4/2016 z dnia 30 czerwca 2016 r.

Protokół został przyjęty i podpisany.

Ad 3

Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J.Dietla w Krynicy- Zdroju Sławomir Kmak  przedstawił 
informację  o  działaniach  mających  na  celu  uruchomienie  "okulistyki"  na  terenie 
Sądecczyzny. Do utworzenia doraźnej specjalistycznej opieki okulistycznej niezbędne jest 
ogłoszenie konkursu przez Małopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia. 
Do końca br. roku MOW NFZ nie przewiduje ogłoszenia konkursu w tym zakresie. Pan 
Sławomir Kmak podkreślił jednocześnie, iż SP ZOZ Szpital im. dr J.Dietla w Krynicy Zdroju 
nie posiada sprzętu, ani lekarza specjalisty okulisty, który mógłby świadczyć usługi medyczne 
w tym zakresie.

Pani Krystyna Cieśla przedstawiła się Członkom Komisji Zdrowia i Uzdrowisk oraz osobom 
biorącym udział w posiedzeniu komisji.  W dalszej części wypowiedzi poinformowała, iż brak 
lekarzy okulistów na nocnych i świątecznych dyżurach stanowi istotne ryzyko dla pacjentów a 
nawet  stwarza  niebezpieczeństwo  utraty  zdrowia  czy  życia.  Sama  miała  okazję  się 
przekonać  doznając  nieszczęśliwego  wypadku,  gdzie  potrzebowała  fachowej  wizyty  u 
specjalisty okulisty.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Uzdrowisk  Stanisław  Sułkowski  uważa,  iż 
również, iż powinny zostać podjęte kroki mające na celu poprawę jakości i dostępności opieki 
zdrowotnej  w  zakresie  okulistyki  dla  potencjalnych  pacjentów  z  terenu  Powiatu 
Nowosądeckiego.

Członek Komisji Antoni Poręba poinformował,  iż w Starostwie Powiatowym w Nowym 
Sączu odbyło się spotkanie z Wiceministrem Zdrowia Jarosławem Pinkasem, na którym 
również  ten  temat  został  poruszony.  Pan  Antoni  Poręba  uważa,  że  zbyt  mała  liczba 
przyznawanych  kontraktów  nie  tylko  zmniejsza  dostępność  pacjentów  do  świadczeń 
zdrowotnych, ale doprowadza do zwolnień lekarzy i personelu. Dlatego też w jego odczuciu 
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Zarząd powinien  zwrócić się z pismem w tej sprawie do władz na szczeblu ministerialnym.

W  dalszej  części  głos  zabrał  Wicestarosta  Nowosądecki  Antoni  Koszyk,  który 
poinformował,  iż 25 sierpnia br.  Zarząd Powiatu Nowosądeckiego wystosował  pismo do 
Dyrektora MOW NFZ w Krakowie o ujęcie w planie kontraktowania na przyszły rok większej 
ilości świadczeń zdrowotnych w zakresie okulistyki dla mieszkańców ziemi sądeckiej. Pismo 
otrzymali również do wiadomości: Minister Zdrowia, Prezes NFZ, Delegatura MOW NFZ w 
Nowym Sączu.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji  Włodzimierz Oleksy  podziękował Pani Krystynie Cieśli  za 
przybycie, po czym opuściła posiedzenie. 

Ad.4.

Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J.Dietla w Krynicy- Zdroju Sławomir Kmak  przedstawił 
informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 roku  SPZOZ – 
Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju. 

W następnej kolejności   Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia  Ratunkowego w 
Nowym  Sączu  Józef  Zygmunt przedstawił  informację  o  przebiegu  wykonania  planu 
finansowego  za I półrocze 2016 roku w swojej  jednostce.

Ad 5/6.

Członkowie  Komisji  omówili  działania  związane  z  powrotem dyspozytorni  pogotowia  do 
Nowego  Sącza  oraz  starania  zmierzające  do  przywrócenia  pełnych  kontraktów 
całodobowych dla zespołów ratownictwa medycznego zarówno typu "S" jak i "P" w podstacji 
Krynica Zdrój.

Dyrektor  SPZOZ  –  Sądeckiego  Pogotowia   Ratunkowego w Nowym Sączu  Józef 
Zygmunt poinformował,  iż  powraca  temat  przeniesienia  dyspozytorni  pogotowia 
ratunkowego z Tarnowa do Nowego Sącza. Rozmowy w tej  sprawie mają ruszyć na 
początku września br. Dyskusje prowadzone będą z wojewodą małopolskim. Starania 
o przywrócenie dyspozytorni do Nowego Sącza rozpoczęły się już jakiś czas temu. Dla 
przypomnienia  Dyspozytornia  z  Nowego  Sącza  do  Tarnowa  przeniesiona  została  w 
styczniu 2013 roku. 

Wicestarosta  Nowosądecki  Antoni  Koszyk  dodał,  iż  były  rozmowy  odnośnie 
utworzenia  podstacji Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego. Jej uruchomienie skróciłoby 
znacząco  czas  dojazdu  do  chorego.  O  jej  powstaniu  ma  zadecydować  Wojewoda 
Małopolski, który jednocześnie zadeklarował, iż po Światowych Dniach Młodzieży wróci 
dyspozytornia  do  Nowego  Sącza.  Jednocześnie  gwarantuje  poniesienie  wszystkich 
kosztów związanych z odtworzeniem dyspozytorni ok. 1 mln. zł (na wyposażenie).
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Poruszono też kwestię karetki, która po Światowych Dniach Młodzieży miała trafić do 
Sądeckiego Pogotowia  Ratunkowego w Nowym Sączu.

Komisja przyjęła  informację. Wobec braku uwag przystąpiono do realizacji  kolejnego 
punktu porządku obrad.

Ad. 7.

Kierownik  Zespołu  Zdrowia  i  Spraw  Obywatelskich  Dorota  Dobrowolska 
przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmian 
w  Statucie  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  –  Sądeckie 
Pogotowie Ratunkowe  w Nowym Sączu.

Zmiany wynikają ze zmiany w ustawie o działalności leczniczej, która weszła w życie 15 lipca 
br. Typowe zmiany    z zaproponowanym projekcie dotyczą dostosowania się do tej ustawy, a 
musi to nastąpić do grudnia 2017 roku.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy 
poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 8.

Kierownik  Zespołu  Zdrowia  i  Spraw  Obywatelskich  Dorota  Dobrowolska 
przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie   zmiany 
Uchwały Nr 117/XII/15 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 20 listopada 2015 r. w 
sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Nowosądeckiego oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedziele, 
święta i dni wolne od pracy na terenie  Krynicy-Zdroju, w 2016 roku.

Zmiany  wynikają  ze  zgłoszonych  przez  apteki  na  terenie  Powiatu  godzin  czy  też 
informacji  o zamknięciu  czy otwarciu  nowej  apteki.  W związku z powyższym należy 
dokonać zmiany w obowiązującym rozkładzie, tymbardziej, że jest to też harmonogram 
dyżurów na rok obecny. Podyktowana zmiana wynika z zamknięcia apteki na terenie 
Miasta Muszyny.  Z dniem 1 marca br. rozpoczęły działalność 3 apteki na terenie Miasta  
i Gminy Stary Sącz oraz zamknięta została jedna apteka w Krynicy Zdroju. W związku 
z powyższym konieczność dostosowania do zmian rozkładu jest zasadna.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu 
Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.
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Ad. 9.

Członkowie  Komisji  zapoznali  się  z  informacją  o  zaawansowaniu  prac  związanych 
z rozbudową szpitala  w Krynicy Zdroju.

Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J.Dietla w Krynicy- Zdroju Sławomir Kmak poinformował, 
iż w związku z rozbudową SPZOZ Szpitala im. dr J.Dietla w Krynicy – Zdroju w wyniku 
postępowania przetargowego wyłoniono wykonawcę prac budowlanych. Umowa na prace 
budowlane  zostanie  podpisana  we  wrześniu.  Obecnie  ogłoszone  jest  postępowanie 
przetargowe na wyposażenie nowo wybudowanych oddziałów. Otwarcie ofert wyznaczone 
jest na 19 września br.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 10/11
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranym za przybycie
i zamknął posiedzenie.

  Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN

 
                                                      
                                                                        Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska
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